
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO SUPERIOR - DIREITO 
 
 
 

 

Resultado Entrevistas e Homologação Final  
 
 

 
EDITAL Nº 03/2021 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS 

 
 

 
O Exmo. Promotor de Justiça Dr. Jaime Nudilemon Chatkin, responsável pelo presente processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado das entrevistas e homologação final do processo seletivo de 
estagiários de ensino superior para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Cível de Pelotas 
(ANEXO I). 
 
 

Pelotas, 1º de fevereiro de 2021. 

 

 
Jaime Nudilemon Chatkin, 

1º Promotor de Justiça Cível de Pelotas, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 01/02/2022. 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 
 
 

ANEXO I 
 

 
Resultado Entrevista e Homologação Final 

 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato 

Nota 
Redação 

Nota 
Entrevista 

Pontuação 
Final 

Resultado 
Final 

011 Marcelo de Moura Rodrigues 70 30 100 1º 

016 Luísa Brás Teixeira 60 25 85 
2º 

Desempate 
por Idade 

007 Estelamaris Leão Rafanhim 65 20 85 3º 

004 Enrico Salvatore Guerra Dias Pereira da Cunha 65 15 80 4º 

 


